CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

Số:   122 /CĐBTP-BTG
V/v vận động đoàn viên, CCVCLĐ  tham gia Cuộc thi Sáng kiến vì cộng đồng lần thứ III

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  07  tháng  11   năm 2019

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc Công đoàn Bộ Tư pháp
Ngày 11/10/2019, Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam ban hành Công văn số 342/BTG-TLĐ về việc tham gia Cuộc thi Sáng kiến vì cộng đồng lần thứ III, Công đoàn Viên chức Việt Nam đã có Công văn số 284/CĐVC ngày 24/10/2019 về việc vận động đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, lao động tham gia Cuộc thi Sáng kiến vì cộng đồng lần thứ III, Cuộc thi này do Tạp chí Cộng sản, Bộ Khoa học và Công nghệ, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Tập đoàn Điện lực Việt Nam đồng chủ trì phát động, nhằm tạo ra cơ hội để các tổ chức, cá nhân đưa ra các sáng kiến, ý tưởng, dự án sáng tạo hỗ trợ cộng đồng, xóa đói giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, góp phần xây dựng đất nước giàu mạnh, văn minh. Để góp phần cho Cuộc thi thành công, tạo sự lan tỏa lớn trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên, chức, lao động, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ Tư pháp đề nghị các công đoàn trực thuộc tích cực hưởng ứng theo một số nội dung sau:
1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức phù hợp về mục đích, ý nghĩa của Chương trình sáng kiến vì cộng đồng và Cuộc thi, đặc biệt là trên các ấn phẩm, trang thông tin điện tử, bản tin do đơn vị mình quản lý.

2. Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động (CBCCVCLĐ), đoàn viên công đoàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi Sáng kiến vì cộng đồng lần thứ III. Thông tin chi tiết về cuộc thi truy cập tại địa chỉ: www.sangkienvicongdong.vn. Thời gian nhận các dự án, đề án dự thi đến hết ngày 31/3/2020. Nơi nhận: Phòng Truyền thông, Ban Thư ký Tạp chí Cộng sản (Số 28, Trần Bình Trọng, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội, điện thoại: 0243.9429756, email: phongtruyenthongtccs@gmail.com).
Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các cấp công đoàn tích cực hưởng ứng và báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn Viên chức Việt Nam.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy Bộ (để báo cáo);
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để báo cáo);
- Các đồng chí Ủy viên BTV (để biết);

- Các Công đoàn trực thuộc;

- Lưu: CĐB, Ban Tuyên giáo.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Khương Thị Thanh Huyền

1